

KẾ HOẠCH
CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY
tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2009
của Ban Thường vụ Thành ủy “về xây dựng, củng cố và phát triển tổ chức
đảng, đoàn thể trong các loại hình doanh nghiệp ngoài nhà nước,
hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập”

Thực hiện Kế hoạch số 374-KH/TU ngày 25/03/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2009 của Ban Thường vụ Thành ủy “về xây dựng, củng cố và phát triển tổ chức đảng, đoàn thể trong các loại hình doanh nghiệp ngoài nhà nước, hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập” (sau đây gọi là *Nghị quyết 28-NQ/TU*).

Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện; tình hình, kết quả đạt được qua 15 năm tổ chức thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU; những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; xác định các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU trong những năm tiếp theo.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong việc thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU.

- Việc tổng kết, biểu dương, khen thưởng cần tiến hành nghiêm túc, tạo sự lan tỏa trong các tổ chức cơ sở đảng, doanh nghiệp, hợp tác xã và Nhân dân.

II. NỘI DUNG, CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện; tình hình, kết quả đạt được qua 15 năm tổ chức thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU:

- + Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU;
- + Tình hình các doanh nghiệp ngoài nhà nước, hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập và tổ chức đảng, đoàn thể theo Nghị quyết số 28-NQ/TU;
- + Kết quả phát triển tổ chức đảng, đoàn thể;
- + Công tác phát triển đảng viên, đoàn viên.

- Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện tiếp theo trong năm 2024 và cả nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Biểu dương khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thành lập tổ chức đảng, đoàn thể theo Nghị quyết số 28-NQ/TU.

2. Cách thức và thời gian thực hiện

- Ban Tổ chức Huyện uỷ, Liên đoàn Lao động huyện, Huyện đoàn xây dựng báo cáo kết quả 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU (kèm theo số liệu thống kê) theo nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành mình, gửi Ban Chỉ đạo của Huyện uỷ (qua Ban Tổ chức Huyện uỷ) **trước ngày 17/4/2024**.

- Việc lựa chọn các tập thể và cá nhân tiêu biểu để biểu dương:

+ Giao Ban Tổ chức Huyện uỷ chủ trì xây dựng hướng dẫn khen thưởng, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo của Huyện uỷ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU trước khi trình Thường trực Huyện uỷ xem xét, quyết định. Việc khen thưởng phải thực sự khách quan, có tiêu chí cụ thể.

+ Đảng uỷ các xã, thị trấn, Liên đoàn Lao động huyện, Đoàn thanh niên huyện, các ban, ngành liên quan căn cứ hướng dẫn khen thưởng của Ban Chỉ đạo Huyện uỷ và của Ban Chỉ đạo của Thành uỷ để xem xét, bình chọn các tập thể, cá nhân đề nghị Ban Thường vụ Huyện uỷ, Thường vụ Thành uỷ khen thưởng (lập danh sách, hồ sơ gửi cùng báo cáo thành tích về Ban Tổ chức Huyện uỷ trước ngày 17/4/2024).

3. Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày, ngày 26 tháng 4 năm 2024 (có Công văn mời cụ thể sau).

4. Nội dung Chương trình hội nghị

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Chánh Văn phòng Huyện uỷ
2	Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2009 của Ban Thường vụ Thành uỷ	Đồng chí Phạm Đình Quý - Uỷ viên BTV Huyện uỷ, Trưởng ban Tổ chức Huyện uỷ, Phó trưởng ban Chỉ đạo của Huyện uỷ thực hiện Nghị quyết 28-NQ/TU.
3	Phóng sự truyền hình (từ 15-20 phút)	Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao.

4	Phát biểu tham luận (dự kiến 03 ý kiến, mỗi tham luận không quá 7 phút)	Phát biểu tham luận của Đại diện 01 Đảng ủy, 01 chi bộ đảng được thành lập theo Nghị quyết 28; 01 tổ chức công đoàn.
5	Khen thưởng	Ban Tổ chức
6	Phát biểu của Lãnh đạo thành phố.	Lãnh đạo thành phố
7	Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy; bế mạc Hội nghị	Thường trực Huyện ủy

3. Thành phần (180 đại biểu):

* Đại biểu Thành phố (03 đại biểu)

- Thường trực Thành ủy;
- Đồng chí Đào Trọng Đức - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Tổ chức Thành ủy, Phó Trưởng ban, Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 28 của Thành ủy;
- Đồng chí Nguyễn Hồng Vinh - Phó Trưởng ban Tổ chức Thành ủy, Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 28 của Thành ủy;
- Chuyên viên Ban Tổ chức Thành ủy - phụ trách theo dõi huyện.

* Đại biểu huyện (37 đại biểu)

- Thường trực Huyện ủy - chủ trì;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện;
- Trưởng, Phó các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện; lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Ban Chỉ đạo của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết 28-NQ/TU.
- Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng; Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng (Báo Công an nhân dân), Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (dự và đưa tin).

* Đại biểu các xã, thị trấn, các đơn vị (140 đại biểu)

- Đồng chí Bí thư, Phó bí thư Đảng ủy (Thường trực đảng);
- Đại diện các tập thể và cá nhân được khen thưởng.
- Bí thư các chi bộ thành lập theo Nghị quyết 28-NQ/TU.

- Giám đốc hoặc Chủ tịch Hội đồng quản trị và Chủ tịch Công đoàn các đơn vị có tổ chức đảng, công đoàn, đoàn thanh niên được thành lập theo Nghị quyết 28-NQ/TU.

4. Địa điểm tổ chức Hội nghị: **Hội trường Ủy ban nhân dân huyện.**

5. Ma kết phong hội nghị

- Tít chữ trên phong chính tại hội trường (nền đỏ, chữ vàng).

HUYỆN ỦY VĨNH BẢO

HỘI NGHỊ

tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 10/11/2009 của Ban Thường vụ Thành ủy về xây dựng, củng cố và phát triển tổ chức đảng, đoàn thể trong các loại hình doanh nghiệp ngoài nhà nước, hợp tác xã,

đơn vị sự nghiệp ngoài công lập

Vĩnh Bảo, ngày tháng 4 năm 2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy

- Dự trù kinh phí; phát hành công văn mời đại biểu dự hội nghị; phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy đôn đốc đại biểu, theo dõi và xác báo số lượng đại biểu.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất và phục vụ trước, trong thời gian diễn ra hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện tốt công tác trang trí Makét, chuẩn bị khung giấy khen, in giấy khen, kinh phí khen thưởng, hoa tươi.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Thường trực Huyện ủy.

2. Ban Tổ chức Huyện ủy

- Chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị; chủ trì tham mưu xây dựng tiêu chí khen thưởng, xây dựng báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết 28-NQ/TU.

- Thẩm định, tham mưu danh sách khen thưởng cấp huyện và cấp thành phố; dự thảo Quyết định khen thưởng của Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị, phát hành tài liệu phục vụ hội nghị theo quy định.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

- Chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất tại Hội trường UBND huyện; phối hợp đảm bảo tốt các điều kiện kỹ

thuật phục vụ hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy trang trí tại hội trường theo Kế hoạch này.

- Bố trí địa điểm và lực lượng trông coi các phương tiện cho đại biểu về dự hội nghị.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

Chủ trì, phối hợp Ban Tổ chức, Ban Tuyên Giáo Huyện ủy, Liên đoàn Lao động huyện, Huyện đoàn xây dựng phóng sự truyền hình về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị Quyết 28-NQ/TU, trình duyệt trước khi phát hành chính thức; bố trí phóng viên ghi hình để đưa tin tại Hội nghị.

5. Liên đoàn Lao động huyện, Đoàn Thanh niên huyện

Báo cáo kết quả 15 năm thành lập tổ chức công đoàn, đoàn viên thực hiện Nghị quyết 28-NQ/TU (kèm theo số liệu) và đề xuất danh sách khen thưởng (kèm theo báo cáo thành tích), gửi cho Ban Tổ chức Huyện ủy **trước ngày 17/4/2024**.

6. Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy

Thực hiện theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy, chủ động quán triệt, tuyên truyền, triển khai các nội dung tại hội nghị đến cán bộ, đảng viên và tầng lớp Nhân dân; phối hợp cùng Ban Tổ chức Huyện ủy, Liên đoàn lao động huyện và Đoàn thanh niên huyện đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân; chủ động báo cáo số lượng đại biểu đơn vị mình tham dự hội nghị.

Giao Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì phối hợp với Văn phòng Huyện ủy theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Thành ủy “đề báo cáo”,
- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Thành viên BCĐ Huyện ủy thực hiện NQ 28,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội huyện,
- Các đơn vị có liên quan,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Hoàng Long